Longitudo 2 1/3—5 linearum. Caput facie plus minus griseo-sericea; palpis et mandibularum medio vel flavis vel fulvis vel ferrugineis. *Antennae* dimidio corpore longiores, apice curvatae subgraciliores. *Thorax* gibbus. *Alae* mediocres, plus minus subfumato-hyalinae, radio et stigmate fuscis aut piceo-stramineis, radice et squamula flavo-stramineis; areola subregulari, petiolata aut subpetiolata, rarius sessili. *Pedes* mediocres rufi; coxis nigris, mediis nonnunquam, rarius quoque anticus, subtus rufis; trochanteribus anterioribus vel unicoloribus, flavis aut rufis aut fuscis, vel nigris apice rufo, posticis nigris; femoribus posticis interdum geniculo nigro; tibiis anterioribus rufis aut fulvis, interne plerumque pallidioribus, mediis ut plurimum apice et puncto ante basin ferrugineis, posticis interne rufis, externe albis aut alboflavis, apice et annulo ante basin nigris; tarsis anticus apice obscuriore, posticis nigris, basi articuli primi, summaque basi sequentium, albidis, interdum testaceis, rarius articulo primo, rarissime quoque secundo, albo, apice nigro. *Abdomen* capite thoraceque longius, seu eorum longitudine; quibusdam thorace angustius, segmentis plurimis latitudine longioribus, 2 latitudine fere duplo longiore, aliis thoracis latitudine, segmento 2 quadrato, sequentibus transversis, pluribus hac ratione intermediis; segmento 1 parte antica subgloboso-orbiculata, duplo aut plus duplo latiore quam petiolus, hujusque longitudine vel paulo breviore, rarius fere paulo longiore quam ille;

subcompressum; mari ut plurimum plus minus teretiusculum, interdum cinereo-sericeum, praeprimis ad latera segmenti 2 et 3. *Aculeus* subsursum-curvatus, dimidii abdominis longitudine, vel paulo longior aut paulo brevior, rarissime tantum tertiae partis abdominis longitudine; terbra rufa.

Mares et feminas legi, mensibus Maji et Augusti, circa *Gottingam* et *Cudovam*, in umbellatis et fruticetis; plures mecum communicati sunt, circa *Berolinum* *Vindobonam* et *Sickershausen* capti. Praeterea mares quosdam accepi, circa *Parisios* et in *Regione Pedemontana* lectos, unumque ipse cepi, mense Iulii, in frutetis prope *Scheidnich*. Feminae maribus sunt frequentiores, et praeter istas, cum maribus lectas, plures cepi passim in *Silesia* et circa *Helmstadium*, mensibus Maji — Septembri, in frutetis et umbellatis; multae quoque transmissae sunt, circa *Halam Saxonum*, *Norimbergam* et *Parmam*, nec non in *Volhynia Hungaria* et *Tauria* lectae. Femina Volhynica omnium est maxima, longitudine nempe 5 linearum, cum maxima reliquarum longitudinem $4\frac{1}{5}$ linearum haud excedat; reliquis etiam crassior est, ab domine latitudine thoracis.